
LOGENYTT: KRYSSNING PÅ NORDRE ÄLV. 

 

Den 23 augusti,  en strålande vacker sensommardag,  begav sig en busslast glada Vasasyskon 

på utfärd västerut.  

 

På Fästningsholmen, nedanför Bohus fästning i Kungälv, gick vi ombord på den charmiga 

gamla skärgårdsbåten M/S  Svea af Bohuslän. 

Vår kapten för dagen var Harald Treutiger. Han hälsade välkommen och berättade både roligt 

och intressant om älvens vatten och historia. 

 

Älven löper från Göta Älv vid Kungälv och ut mot havet, en sträcka på cirka 16 kilometer. 

Den skiljer ön Hisingen i Gbg från fastlandet på dess norra sida. 

Efter kaffe och smörgås gick vi alla upp på däck för att njuta av sol och vackra vyer. 

 

Det som nu är Nordre Älv, var för cirka 10.000 år sedan en djup glacial fjord. Människor har 

länge varit bosatta längst älven och det finns åtskilliga lämningar längst stränderna, bl a 

gravfält från järnåldern. Rester av en pålspärr har hittats tvärs över älven i Kallerhamn. 

Nedströms Kungälv låg den lilla ön Ragnhildsholmen som under delar av 1200-1300 talet 

hyste en befäst borg. Strax intill ön, på fastlandet nära den nutida tätorten Ytterby, låg den 

medeltida staden Kongahälla. Där bland andra venderna härjade 1135. 

Vi passerade saltvattensspärren vid Ormo, som sköts från Östersund?  Men det var nog ett av 

Haralds skämt. Dalgången bjöd på en mosaik av hagar och grönskande skog. På ängarna 

betade kor och vi såg tusentals sjöfåglar. 

 

Under 2 1/2 timma njöt vi inte bara av vackra vyer, underbara sommarhus och båthamnar. Vi 

blev också också underhållna av Ingemar Kavsjö som spelade dragspel och sjöng välkända 

melodier av Evert Taube,  Dan Andersson och Lasse Dahlkvist. Det blev en hel del allsång. 

 

Väl iland igen, väntade den uppdukade lunchbuffen på Fars Hatt, ett anrikt värdshus där 

magar mättats sedan 1684. 

Där mötte också vår DD Lilian Julin med make Leif upp. 

 

Innan vår buss vände hemåt gjordes ett besök på Bräckboden i Kungälv. Där allehanda olika 

kex inhandlades.  

 

Leine Johansson 

KL 


